
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Slatinice

Slatinice 50, 783 42 Slatinice
tel.č.: 585 754 368 | e-mail: ou.referent@slatinice.com

U S N E S E N Í
zasedání č. 11 Zastupitelstva obce Slatinice

konané dne 29. 6. 2020 v zasedací místnost OÚ Slatinice od 18:00 hod.

1/11ZO/2020 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

2a/11ZO/2020 Zastupitelstvo obce Slatinice bere na vědomí  
Usnesení č. 72/9
Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje závazné ukazatele schodkového rozpočtu pro rok 2020 takto:
příjmy 29.264.943,- Kč, výdaje 32.599.391,- Kč, financování ve výši 3.334.448,- Kč.
 
Usnesení č. 73/9
Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
č.1/2020/DO se Sportovním klubem Slatinice z. s., dotace ve výši: 295.000,- Kč a pověřuje starostu
obce pana Ondřeje Mikmeka podpisem.
 
Usnesení č. 74/9
Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
č.2/2020/DO s Mysliveckým spolkem Slatinice, dotace ve výši: 100.000,- Kč a pověřuje starostu obce
pana Ondřeje Mikmeka podpisem.
 
Usnesení č. 75/9
Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  investiční  dotace
č.3/2020/DO se svojí  společností  Služby obce Slatinice s.r.o.  na pořízení  dlouhodobého majetku
(zakoupení stroje), dotace ve výši: 1.000.000,- Kč a pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmeka
podpisem.
 
Usnesení č. 76/9
Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  investiční  dotace
č.4/2020/DO se Sportovním klubem Slatinice z. s., dotace ve výši: 430.000,- Kč a pověřuje starostu
obce pana Ondřeje Mikmeka podpisem.
 
Usnesení č. 77/9
Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace
č.5/2020/DO se SH ČMS – SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ SLATINICE dotace ve výši: 70 000,- Kč a
pověřuje starostu obce pana Ondřeje Mikmeka podpisem.
 
Usnesení č. 78/9
Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  OZV  obce  Slatinice  č.1/2020,  o  STANOVENÍ
SYSTÉMU  SHROMAŽĎOVÁNÍ,  SBĚRU,  PŘEPRAVY  TŘÍDĚNÍ,  VYUŽÍVÁNÍ  A  ODSTRAŇOVÁNÍ
KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ A NAKLÁDÁNÍ SE STAVEBNÍM ODPADEM NA ÚZEMÍ OBCE SLATINICE.
 
Usnesení č. 79/9
Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nový JEDNACÍ ŘÁD ZASTUPITELSTVA OBCE SLATINICE.
 
Usnesení č. 80/9
Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje prodej pozemku par. č. 485/82 v k. ú. Slatinice na Hané,
zájemci: panu Michalovi Krylovi, Slatinice 227, za nejvyšší nabídnutou
cenu: 1.100 ,- Kč bez DPH za m2. V případě neuzavření kupní smlouvy na uvedený pozemek budou
osloveni postupně další zájemci v pořadí dle výše ceny doručených nabídek a to v pořadí.
Dále zastupitelstvo obce Slatinice pověřuje starostu obce Ondřeje Mikmeka zadáním vypracování
kupní smlouvy a jejím podpisem se všemi nutnými podrobnostmi.
 
Usnesení č. 81/9
Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup pozemku par. č. 992/1 o celkové výměře 1394 m² a
992/2 o celkové výměře 1449 m² obojí v k. ú. Slatinky za cenu do 150,- Kč za m². A pověřuje starostu
obce Ondřeje Mikmeka zadáním kupních smluv a jejich podpisem.
 
Usnesení č. 82/9
Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje dodatek č.3 ke smlouvě o zajištění odvozu a zneškodnění
směsného komunálního odpadu a separovaných odpadů se společností FCC Prostějov, s.r.o.
 
Usnesení č. 83/9
Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o zajištění odvozu a zneškodnění
směsného komunálního odpadu a separovaných odpadů se společností FCC Prostějov, s.r.o.
 
Usnesení č. 84/9
Zastupitelstvo  obce  Slatinice  bere  na  vědomí  informaci  o  podání  žádosti  SK  Slatinice,  z.  s.
o poskytnutí dotace na akci ,,SK – Rekonstrukce multifunkčního hřiště – II. etapa“ v rámci Výzvy
VS  Sport,  investice  2020  pro  SK  a  TJ  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  v  souladu
s Podprogramem 133D531 Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ.
V  případě  poskytnutí  dotace  Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  dofinancování  do  úrovně
celkových nákladů výše uvedené akce.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

2b/11ZO/2020 Zastupitelstvo obce Slatinice bere na vědomí  
2/10ZO/2020 Zastupitelstvo obce Slatinice bere na vědomí PETICI dle čl. 18 Listiny základních práv a
svobod a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním - ,,za zachování předzahrádky", kterou
na svém zasedánií projednalo. ZO podporuje rozhodnutí rady o zrušení předzahrádky.
 
3/10ZO/2020  Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  smlouvu  č.  1519/C1/2020  o  poskytnutí
finančních
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 - Cyklostezka
Slatinice - Lutín
 
4a/10ZO/2020  Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  kronikářem obce  Slatinice  slečnu  Anežku
TOMEČKOVOU.
4b/10ZO/2020  Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  ,že  obsah  kroniky  obce  Slatinice  bude
schvalovat a bude za něj zodpovědná Rada obce Slatinice.
4c/10ZO/2020 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje , že Kronika obce Slatinice bude zpracována
v elektronické podobě, a dále vytisknuta a svázána do jedné ucelené knihy - §2 zákona č.
132/2006 Sb. o kronikách obcí.
 
5a/10ZO/2020 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup pozemku par.č. 439/9 o celkové výměře
2907 m² v k.ú. Slatinice na Hané za cenu do 45,- Kč za m². A pověřuje starostu obce Ondřeje
Mikmeka zadáním kupních smluv a jejich podpisem.
5b/10ZO/2020 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje bezúplatně převést tento nemovitý majetek
Obce
Slatinice: Části pozemku parc. č. 655/13 a 655/14 o celkové výměře do cca 50 m2 v k.ú. Slatinice
na Hané, obec Slatinice z vlastnictví obce Slatinice do vlastnictví Olomouckého kraje:
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací
smlouvě.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického
práva katastru nemovitostí.  Žádosti,  podněty a připomínky k tomuto záměru Zastupitelstva obce
Slatinice se přijímají
do na adrese: Slatinice 50, 783 42 Slatinice. Zastupitelstvo obce Slatinice pověřuje starostu obce
Ondřeje Mikmeka zadáním zveřejnění
záměru.
 
6/10ZO/2020  Zastupitelstvo  obce  Slatinice  pověřuje  vedení  obce  Slatinice  sjednáním  schůzky
za účelem možnosti mediační dohody mezi právním zástupcem obce Slatinice Mgr. Hamplovou a
právním zástupcem nájemníku BD č.p. 367, kdy na mimořádném zasedání obce bude vyhodnocen a
rozhodnut další postup.

3/11ZO/2020 Zastupitelstvo  obce  Slatinice  schvaluje  závěrečný účet  obce Slatinice  za  rok  2019 včetně zprávy
o výsledku přezkoumání za rok 2019 se souhlasem s celoročním hospodařením a to s výhradou a
přijímá toto opatření k nápravě zjištěných chyb: Při čerpání prostředků z úvěru pol. 8123 průběžně
kontrolovat vazbu na čerpání rozpočtu s rozpočtovou skladbou a současně pověřuje finanční výbor
kontrolou rozpočtu s termínem do 31. 12. 2020.

4/11ZO/2020 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje  v souladu s §84 odst. 2 písm. b) zákona  č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů účetní závěrku obce Slatinice sestavenou k 31.12.2019.
Identifikace osob rozhodujících o schválení účetní závěrky dle §84 odst.2, písm. b) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích: zastupitelstvo obce Slatinice ve složení k datu 29.6.2020.
Osoby rozhodující o schválení účetní závěrky, které využily své právo dle § 12 vyhlášky č. 220/2013:
 
zastupitel Volba hlasování Pro, proti,

zdržel se, omluven Odůvodnění hlasování
Bc. Ondřej Mikmek pro  
Stanislav Havlíček omluven  
Ing. Michal Sedlák pro  
Ing. Petr Tomeček pro  
Ing. Ondřej Čepl pro  
Radek Heckel pro  
Mgr. Zdeňka Ševčíková pro  
Mgr. Radim Koutný pro  
Bc. Lukáš Havlíček omluven  
Miroslav Dopita omluven  
Bc. Petr Kleveta M. Sc. omluven  
Petr Šolc omluven  
Mgr. Marie Surmová omluvena  
Pavel Strouhal pro  
JUDr. Dagmar Zejdová proti podnět přiložen k zápisu 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

5/11ZO/2020 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje  „Střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2020 až 2023“.

6/11ZO/2020 Zastupitelstvo obce Slatinice schvaluje nákup pozemku par.č. 992/3 a 992/4 v k.ú. Slatinky za cenu
do 30,-  Kč za m².  A pověřuje  starostu obce Ondřeje  Mikmeka zadáním kupních smluv a  jejich
podpisem.

Bc. Ondřej Mikmek
starosta 

Radek Heckel
ověřovatel zápisu

Pavel Strouhal
ověřovatel zápisu


